
Advies en Besluit - 1346

Scan nummer 2 van 2 - Scanpagina 3 van 120

-'77)(ê emeente

. .vi..Js|. . u : .. , S

Raadsvergadering 1 9 september 2013

Registratienummer : Z -1 3-06830 / 1346

Besluitnummer

Onderwerp

Bestemmingsplan De Ridderstee

De raad van de gemeente Goeree-ove|lakkee'

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 augustus 2013.

Gelet op artikel 3.8 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening;

Besluit:

* In te stemmen met de Nota van zienswijzen ontwerpbestemmingsplan De Ridderstee

en de conclusie over te nemen;

* Het bestemmingsplan De Ridderstee (NL.IMRO.1924.ODRidderstee-BP30) vast te

stellen'

Geen exploitatieplan vast te stellen.

Aldus vastge eld in de openbare vergadering van de raad

van de gem ente Goeree-ove|lakkee op 19 september 2013.

Ih /

.' t je ,,Z'Z'g'/ is voo rzitte r, z-..-'--,'

d e j r f'f ,

h /, !'' 1', . ') t'-.-

y , ; ,;, ...,v'

:,. ||.- || g ||) ..1 ,||r..|-|y ,|r || |....,..- .... .

yI y t'àvt. z....-

à .1 !' . -'

dr . J. Yqgnpen .) . ootenboer-Dubbelman

$) ,

j z,. y

Publicatiedatum: -.'. /

J

Inwerkingtreding: .''

Pagina 3 van ,3



Advies en Besluit - 1346

Scan nummer 2 van 2 - Scanpagina 119 van 120

#r

. ..?.tg,J. ày. . . .... ., î) in r:| i| er rn t: is

.. :|. . | |'|||ï',| . .. . .

r ;:: Goeree-overf takkee

. . . i : . ;' .' E . ''

. . .. : ( ' ' |$

Registratienummer:z -13-06830 / 6711

Nota van zienswijzen ontwerpbestemmingsplan De Ridderstee

Hete ontwerpbestem mingsplan De Ridderstee heeft vanaf 6 juni 2013 tot en met 17 juli 2013 ter

inzage gelegen in het gemeentehuis van Goeree-overflakkee op de website www.qoeree-

overflakkee.nl en op www.ruimtelijke plannen.nl. Gedurende deze periode zijn drie zienswijzen

i nge d i e n d o p h et p Ia n d oo r:

Zienswijze Naam Datum Registratienummer

1 Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 14 juni 2013 11000

2 Waterschap Hollandse Delta 27 juni 2013 12064

3 I nd iene r 3 8 ju I i 2013 12478

De zienswijzen zijn binnen de wettelijke termijn ontvangen. De zienswijzen kunnen daarom in

behandeling worden genomen.

Omdat het bestemmingsplan elektronisch beschikbaar zal worden gesteld, is het op basis van de Wet

bescherming persoonsgegevens niet toegestaan om persoonsgegevens van natuurlijke personen te

verwerken. Hieraan wordt voldaan door de namen van natuuriijke personen die zienswijzen hebben

ingediend niet te noemen.

De ingekomen zienswijzen zïjn samengevat en van een beoordeling voorzien. Telkens is na de

samenvatting van de zienswijze in cursief de beoordeling weergegeven.

Behandelina zienswiizen

1. Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Indiener geeft aan dat het plan ovëreenkomt met het beleij van de veiligheidsregîo.

Reoordeling

Voor kennisgevl'nq aangenomen

2. Waterschap Holiandse Delta

Indiener geeft aan dat het plan voldoet aan de uitga ngspunten van beleid van het waterschap.

Beoordeling

Voor kennisgeving uangenomen

3 . I nd iene r 3

Injiener verzoekt om voor de recreatiewoningen die gesitueerd worden Iangs de drie

burgerwoningen grenzend aan het plangebied een maximate bouwhoogte van 3 meter wordt

opgenomen om inkijk in de tuinen te voorkomen .

Beoordeling

In het huidige bestemmingsplan Te zlepperstee' is tussen de betreffende percelen met de

burgerwonl'ngen en de recreatieverblijven de bestemming 'groen' opgenomen met een breedte

Pagina 1 van 2



Advies en Besluit - 1346

Scan nummer 2 van 2 - Scanpagina 120 van 120

Registratienummer:z -13-06830 / 6711

van .5 meter. Direct grenzend aan de strook mogen recreatl'everbllj'ven met een bouwhoogte van

5 meter toegestaan, waurdoor het mogel|jk is recreatieverblijven bestuunde uit tbvee bouwlagen

te reull'seren. Het nieuwe bestemmingsplan biedt de mogelij'khel'd om recreutiewonl'ngen

bestaande uit lwee bouwlagen met een kap te realiseren. Deze woningen moeten echter wel

binnen het bouwvlak worden qereall'seerd. Het bouwvlak is op .9 meter ajstand van de

bestemminq 'qroen' gelegen. Ten opzichte van het huidiqe bestemmingsplan moeten de

recreatiewoninqen drie meter verder van de percelen met burgerwoningen worden gesitueerd.

De combinatie van de Xstand tussen de nieuwe recreatl'ewoningen en de percelen waar de

burqerwonl'ngen op staan en het qegeven dat er een ruime groene J/scher|/'ng moet worden

gereal|'seerd acht het gemeentebestuur voldoende om het goede woon- en leefklimuat van de

omwonenden te behouden.

b. lndiener verzoekt de afstand tussen de recreatiewoningen en de perceelgrens met

burgerwoningen aan de Oude Nieuwlandseweg te vergroten.

Beoordeling

Ten opzichte vun het huidïge bestemminqsplan is de ujàtand al vergroot van vi;j naar acht meter

(Iie onder 3a). Zoals onder ja is uanqegeven acht het gemeentebestuur de combinatie van de

Xstand tussen de nieuwe recreatiewoningen en de çtercelen waar de burqerwoningen op staan

en het gegeven dat er een ruime qroene afscherming moet worden gerealiseerd voldoende om

het goede woon- en Ieefklimaat van de omwonenden te behouden.

c. In de toelichting van het bestemmingsplan is niet aangegeven hoe de randbeplanting tussen de

burgerwoningen en het plangebied wordt uitgevoerd, terwijl voor de overige delen wel wordt

aangegeven hoe de randbeplanting wordt uitgevoerd.

Beoordell'ng

Het bestemmingsplan regelt niet hoe randbeplanting moet worden uitgevoerd. Er is alleen

opgenomen dat er een Iandschappelljke inpassing moet komen. In de toelichtlng van het

bestemml'ngsplan is aangeqeven hoe hier invullinq aan kan worden qegeven. De beschril'ving van

de rundbeplantinq aan de kant van de openbare ruimte is ook van toepassing voor de delen

waur het planqebied qrenst aan de perceien van de burgerwonl'ngen. Dit zal worden aangepast

in de toell'chtî'ng vun het bestemmingsplun.

Indieners vragen aandacht voor het onjerhoud van de zandwal tussen de burgerwoningen en

het plangebied.

Beoordelinq

In het bestemml'nqsplan wordt nïet het onderhoud van een gebied en de handhavîbg er van

Lleregeld

lndieners vrezen een toename van het verkeer op de Oude Nieuwlandseweg met als gevolg een

onveilige situatie. Indieners verzoeken de inrit conform het huidig gebruik als

eenrichtingsverkeer te ha ndhaven.

Beoordeling

De bestaande ontsluitl'ng vïa de Oude Nl'euwlandseweg blijt gehundhuafd. Doordut op het

terrein grotere recreatiewoninqen worden gerealiseerd neemt het aantal recreatl'ewoningen en

dus ook het aantal verkeersbewegingen aj. In het bestemmingsplan wordt niet geregeld of de

ontsluiting alleen als uitrit X ook als inrit wordt gebruikt. In het huidige bestemmingsplun zou de

ontsluitz'ng ook als inrit kunnen worden gebruikt.

Conclusie

De zienswijze leidt niet tot een wijziqinq van de reqels of de verbeeldinq. Fèqinu .IJ van de toelichtinq,

over de randbeplantl'ng zal worden aangepast naar aanleiding van de gienswijze.

Pagina 2 van 2


